ПРОЕКТ

2020Г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ОТ 28.06.2017Г.№139 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОХОЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 2 марта   2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральным законом от 16.12.2019г.№432-ФЗ, руководствуясь Уставом МО «Александровское»

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы муниципального образования «Александровское» от 28.06.2017 года №139 «Об утверждении положения о порядке прохождения муниципальной службы в  муниципальном образовании «Александровское» следующие изменения:
- Пункт 3 статьи 15 изложить в новой редакции:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией , за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партии, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в  совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях  муниципальных  образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем ( акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями) в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

-  Часть 3 статьи 53 Положения изложить в новой редакции : « взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего  Федерального закона,  применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трёх лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.  Взыскания, указанные в части 1 настоящей статьи, налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершённого муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения и рассмотрения её материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трёх лет со дня совершения проступка. В  указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»
- Статья 53 дополнить пунктом 4 следующего содержания : «Порядок  применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом».

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на сайте МО «Александровское»
Председатель Думы
Глава Александровского
муниципального образования
Л.И. Позднякова